
Uchwała 155/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 19 maja 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej
Województwa Mazowieckiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  596  i  645)  oraz  art.  234  ustawy  z  dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, 938 i 1646) –
uchwala się, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr 153/10 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 października
2010  r.  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  Województwa
Mazowieckiego wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w ust. 2 po pkt. 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i pkt 6 
w brzmieniu:

„5) informację o klasyfikacji budżetu województwa w układzie zadaniowym i jego
strukturze;

6)  szczegółowe  wymagania  dotyczące  opisu  poszczególnych  zadań  ujętych  
w  budżecie  zadaniowym,  w  tym  określenie  dysponenta  zadania
przyporządkowanie  zadania  do  klasyfikacji  budżetowej,  kalkulację  kosztów
realizacji zadania, informację o miernikach stopnia wykonania zadania oraz cel
realizacji zadania.”;

2) w § 4 w ust. 1 po pkt. 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a)  projekt  budżetu  w  układzie  zadaniowym zgodny  z  budżetem sporządzonym
według klasyfikacji budżetowej w zakresie podziałki klasyfikacji budżetowej oraz kwot
wydatków;”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała ma zastosowanie do prac nad uchwałą budżetową od 2016 roku.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski



Uzasadnienie

Budżet zadaniowy stosowany jest obligatoryjnie przy konstruowaniu budżetu
państwa oraz w niektórych samorządach, np. w Krakowie (od 1994 r.) i w Warszawie
(od 2007 r.).  To nowoczesne narzędzie  zorientowane jest  na  rezultaty  osiągane  
w związku z ponoszonymi wydatkami publicznymi. Jest także skutecznym miernikiem
wykonania określonych zadań publicznych.

Opisowa  struktura  budżetu  zadaniowego,  zrozumiała  bez  konieczności
znajomości  klasycznego  układu  budżetowego,  sprawia  że  jest  on  ważnym
narzędziem  w  budowie  przejrzystości  i  jawności  budżetu  jednostki  samorządu
terytorialnego.

Rozbudowany  system  mierników  pozwala  w  sposób  obiektywny  zmierzyć
efektywność wydawania pieniędzy publicznych.

Zgodnie  z  ustawą  o  finansach  publicznych  do  kompetencji  organu
stanowiącego JST należy określenie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,
stąd  konieczność  przyjęcia  przez  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  uchwały
dającej  ramy  prawne  dla  wdrożenia  przez  Zarząd  Województwa  budżetu
zadaniowego. 

Uchwała nie niesie za sobą skutków finansowych.

2


